科大智能科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

资本市场环境的变化，公司未能在自核准发行之日起6个月内完成发行工作，因此本次非公开发行股票批

复到期失效。

公司上述重大事项的详细情况见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年4月25日，公司第四届董事会第三次会议审议通过《关于上海乾承机械设备有限公司2018年度

业绩承诺实现情况及姜明等8名交易方对公司进行业绩补偿的议案》、《关于定向回购姜明等8名交易方2018

年度应补偿股份的议案》，根据华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）（现更名为“容诚会计师事务所

(特殊普通合伙)”）出具的《关于上海乾承机械设备有限公司盈利预测实现情况的专项审核报告》(会专

字[2019]4907号)，上海乾承机械设备有限公司（以下简称“乾承机械”）2018年度实现扣除非经常性损

益后归属于母公司的净利润为454.21万元，低于2018年度承诺的净利润数3,000万元，未能完成2018年度

业绩承诺。根据公司全资子公司科大智能机器人技术有限公司与乾承机械、上海乾鹏投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“上海乾鹏”）、姜明、曹东、梅士东、李兵、孙楠、陈蓓、谢成宝（以下合称“交易

方”）共同签订的《股权转让协议》中补偿条款的约定，交易方2018年度应补偿股份数合计4,849,766股(其

中姜明补偿1,538,866股，上海乾鹏补偿915,500股，曹东补偿841,100股，梅士东补偿589,400股，李兵补

偿525,500股，孙楠补偿214,400股，陈蓓补偿119,100股，谢成宝补偿105,900股)，现金补偿额合计为

13,681,443.86元，应补偿的股份由公司以1元价款回购注销。

公司于2019年6月25日发布了《关于业绩承诺补偿股份部分回购注销完成的公告》，公司已于2019年6

月25日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了姜明、曹东、李兵、孙楠未被司法冻结的股份

及上海乾鹏、谢成宝的股份合计3,861,266股的回购注销，占回购前公司总股本0.5293%。

公司上述重大事项的详细情况见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

   科大智能科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 347,577,760 47.64%   -3,999,080 -3,999,080 343,578,680 47.35%

其他内资持股 347,577,760 47.64%   -3,999,080 -3,999,080 343,578,680 47.35%

其中：境内法人持股 56,868,327 7.80%   -6,136,042 -6,136,042 50,732,285 6.99%

  境内自然人持股 290,709,433 39.84%   2,136,962 2,136,962 292,846,395 40.36%

二、无限售条件股份 381,970,696 52.36%   137,814 137,814 382,108,510 52.65%

人民币普通股 381,970,696 52.36%   137,814 137,814 382,108,510 52.65%

三、股份总数 729,548,456 100.00%   -3,861,266 -3,861,266 725,687,190 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司重大资产重组部分限售股份合计6,136,042股于2019年6月17日解除限售并上市流

通。

2、报告期内，公司第二期限制性股票激励计划预留部分第二次解锁期可解锁股份（可解锁股份885,000

股，实际可上市流通股份735,000股）于2019年7月1日解除限售并上市流通。

3、报告期内，因乾承机械未能完成2018年度业绩承诺，公司于2019年6月25日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成乾承机械6名业绩承诺补偿方应补偿部分股份合计3,861,266股的回购注销。

4、公司原董事姚瑶女士、监事会主席刘晓静先生、监事任建福先生于2019年1月22日届满离任，并于

2019年1月25日进行了离任申报，按照相关规定，董事、监事离任申报后半年内不得转让其所持公司股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年 4月 25日，公司第四届董事会第三次会议审议通过《关于上海乾承机械设备有限公司 2018 年

   科大智能科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

度业绩承诺实现情况及姜明等 8名交易方对公司进行业绩补偿的议案》、《关于定向回购姜明等 8名交易方